quia vero sic quoque inobsequens erat, et jam ad- venerat Sabbatum, quo tempore licebat magnum convenire, omnia de Auxentio ei refert œconomus. Et ille quidem fratrem statim arcessit; suadet autem ut obediat, neve sit adeo contumax et inobediens, propriam duntaxat sequendo voluntatem, et ministerium fratribus communiter utile recusando. Is vero nec adhortationem, nec vel talem solum adspectum reveritus, sed etiam sic aperte detrectabat, et quem non prætextum afferebat, ut solam voluntatem suam dominam ostenderet; et nunc quidem causabatur se esse alienigenam, nec peritum sermonis regionis illius; nunc vero carnis insidias variasque maligni artes: Ne forte, inquit, me extra oculos vestros inventum supplantet, ac suæ malitiæ opus exhibeat; ad hæc ne assuefactus curis et tumultibus, de cætero permaneam discrepans et dissonus ad animi quietem et tranquillitatem.

ἀσύμφωνος πρὸς ἡσυχίαν καὶ γαλήνην ψυχῆς δια-

XLVII. Cum hæc diceret, et animæ noxam ut ad movendum idoneam, proferret, magis iterum Euthymius: Sed Deum, inquit, orabimus, o fili, ut propter obedientiam, a nullo ex iis quæ lædunt, captus videaris. Ejus enim vox est: *Non veni ministrari, sed ministrare* ⁵. Et: *Non facio voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me Patris* ⁶. Ad ista adhuc magis exasperato Auxentio, et nequaquam cedente, gravior in eum invehens divinus Euthymius: Nos quidem, o fili, inquit, quod tibi ipsi quoque esse conducibile videbatur, consulimus: tu autem in eadem manens inobedientia, mox scies, quisnam sit inobedientiæ fructus. Nondum horum dictorum magnus finem fecerat, et concussum corporis nescio unde passus Auxentius, miser in terram decidit, solum dignus lacrymis propter calamitatem. Qui ergo aderant ex fratribus, fracti animis super eo tam misere affecto, rogabant Euthymium, supplicabant, obsecrabant, ut opem ferret jacenti, gravemque perpeso inobedientiæ pœnam. Is vero erga adeo contumacem et inobedientem, paratus erat obedire; ac ejus manibus prehensis, erigit Auxentium, tremebundum adhuc, et per omnia fere membra pœnas pendentem. Deinde cum signum crucis, instar cujusdam medicamenti, ei immisisset, solvit hominem ab ea affectione, statimque sanum reddit.

XLVIII. Recreatus itaque Auxentius, et inobedientiæ quidem recordatus, intelligens vero calamitatem quæ ei incubuerat, nec inscius opus fuisse solius contumaciæ, majores adhuc luebat pœnas a conscientia, gravisque eum subiit pœnitentia. Quare ad pedes procidit Euthymii; partim petens veniam jam actorum, partim in futurum securitatem. Cum

⁵ Matth. xx, 28. ⁶ Joan. v, 30.

VARIE LECTIONES.

^ο al. add. ^ρ al. ἐχθροῦ. ^ρ al. μόνων.

is vero ei statim ignovisset (anima enim quæ A
vix tandem ad iram conversa fuerat, quomodo non
fuisset prompte cursura ad commiserationem ?),
et futurum tempus per orationem communiisset,
ille cum voluptate et animi alacritate suscipit mu-
lorum ministerium. Sic *disciplina Domini*?, ut cum
divina Scriptura loquar, et *ures aperit*; et plane
adjicit intelligentiam. Et qui antequam deprime-
retur humilisque redderetur, contumaciæ peccatum
admiserat, post depressionem humilitatemque ex
disciplina ortam, cognitus fuit ad obedientiam
promptus. Hæc mihi anachoreta Cyriacus (57) ille
qui ab ineunte quidem ætate tonsus fuerat in cœ-
nobio Euthymii (58), postquam autem cum ejus
(59) successoribus satis longo tempore esset ver-
satus, omnemque ab eis viri et exercitationem, et
vitæ rationem accurate didicisset, postea in laura
veteris Sucæ (60) septuaginta (61) fere totis annis
se exercuit, omni virtute ac honestæ vitæ præcla-
ris factis admodum illustris.

XLIX. Et aliud autem ipse mihi retulit, quod duo
ex fratribus, Maro et Clematius, ad austeritatem vi-
tæ ac disciplinæ in laura observatæ fatiscientes,
inter se convenerunt, ut illinc clanculum effuge-
rent, et se noctu furtim subriperent. Hæc illi qui-
dem communi consensu loquebantur et apud se
cogitabant : sed qui secreta aperit, et iis qui sunt
dedicati, dicit per Isaiam : *Non erit tibi amplius
sol in lucem diei, neque ortus lunæ illuminabit
tibi noctem ; sed erit tibi Dominus lux semper-*
terna 8 : ipse hoc quoque manifestum facit fa-
mulo suo. Facit autem hoc pacto. In quiete enim
dogeniti aliquando hinc magno et admirabili Euthymio
visus est malignus. Maroni et Clematio,
tanquam ob oculos sancto assistentibus, frenum
injicere, eosque in laqueum trahere gravissimum.

L. Is vero statim intellectis insidiis, arcessit fra-
tres Maronem et Clematium, eosque hortatur, ad-
monet, rogat, docet, alloquitur, et prolixam oratio-
nem habet de tolerantia, quodque opus sit ubique
plurima custodia et cautione. Deinde in exemplum
eis adducit Adamum et Jobum ; illum quidem in
paradiso mandati violatorem, hunc vero omnigenæ
virtutis, in sterquilinio demonstratorem. Neque hæc D
prætermittens, quod oportet monachum nequa-

7 Isa. L, 5. 8 Isa LX, 19.

VARIE LECTIONES.

† al. περισταμένους. * al. επιδειξάμενον.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(57) Do S. Cyrillaco, sive Quiriaco, actum est in
prolegom. n. 9. De ejus ætate num. 12 et seqq.
Vitam dabimus 29 Septemb.